
第 23 回日本在宅血液透析学会延期のお知らせ 

第 23 回日本在宅血液透析学会は、新型コロナウイルス感染症の収束が見通せない

ことから、2020 年（令和 2 年）10 月 31～11 月 1 日の開催を見送り、1 年後頃を目途

に延期して開催することを決定しました。 
参加者皆様への感染リスクと、参加する多くの先生方が医療現場で腎不全治療に携

わっていることを考慮しての判断でございます。多大なご迷惑をおかけすることを深く

お詫びするとともに、この決定に何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
なお、第 23 回日本在宅血液透析学会の延期により、以降の大会予定も一年繰り下

げすることが、理事会にて承認されたことを申し添えます。 
 
なお、延期の日程・場所については以下のように予定致します。 
開催日程：2021 年秋頃 
開催場所：調整中 
開催の詳細が決まり次第、ホームページにてお知らせいたします。 
 
また、共催・協賛企業様へは、今後の対応等について運営事務局からご連絡させて

いただきます。 
 
新しい情報は当ホームページにて随時ご案内いたしますので、適宜ご確認いただき

ますようお願い申し上げます。 
 
新型コロナウイルス感染症が一日も早く終息宣言を迎えることを願います。 

2020 年 4 月 23 日 
一般社団法人日本在宅血液透析学会 理事長 政金 生人 

第 23 回日本在宅血液透析学会 大会長 大濵 和也 


